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President Sekreterare Klubbmästare 
Britt Lundberg Nilsson Anne-Charlotte Fröberg Britt Gars Petersson 
Hallahålevägen 34 Knipprotsvägen 6A lgh 1401 Ulfeldtsgatan 8 
294 74 Sölvesborg 294 40 Sölvesborg 294 31 Sölvesborg 
070-323 44 73 0707-747 330 070-9378893 
britt34sbg@gmail.com   acfroberg@hris.se  britt.gars@telia.com 
 
 
Månadsbrev:  Nr 4, 2022–2023 
Årets motto:  Work Wonders 
Internationell  
IW president: Zenaida Farcon, Filippinerna 
 
 
 
Kallelse Välkomna kl. 18:00 den 14 december 2022  

till Slottet Sölvesborg,  
Vänligen notera, att anmäla förhinder. Se nedan för avanmälan. 
 

Förtäring/ 
Kostnad 

Vi börjar med glöggmingel kl. 18:00.  
Därefter sätter vi oss till bords för att åtnjuta  
en julig kalkonmiddag. 
Kostnad 275 kronor. 
Nya medlemmar ber vi särskilt, att meddela ev. matintolerans 
eller -allergi. 
 

Logistik Logistikansvarig är Britt Lundberg Nilsson. 
För samåkning och hållbar transport kontakta  
Britt på telefon 070-3234473. 
 

Program Vänskapens ljus tänds.  
 
Vi sjunger tillsammans in julen. 
Kvällen avrundas med julauktion på de julklappar vi tagit med. 
Det blir IW-julauktion i stället för lotteri. Ta gärna med julklapp 
till ett värde av cirka 100 kronor. Det är frivilligt att ta med 
julklapp. 
 
Kvällen avslutas med att vi önskar varandra en riktigt god jul och 
kvällens vänskapsljus släcks. 
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Klubbärenden 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Övrig information 

Våren 2023 program 

• 18 januari 2023 äger nästa månadsmöte rum och med 
internationellt tema, könsstympning.  

 

Under 2023 kommer klubben att fira jubileum, 55 år. Detta har 
styrelsen som målsättning att vi ska fira. Vi ber vi alla medlemmar 
att fundera över och förbereda förslag hur vi kan genomföra 
firandet. Vi ser fram emot ditt eller era förslag. 

  

 

 

Avanmälan 
månadsmötet  
 

Avanmälan meddelas senast  
söndagen den 11 december 2022 
till klubbmästare Britt Gars Petersson, britt.gars@telia.com, eller  
vice klubbmästare Eva Britt Strand tel. 070/3571616 
evabritt.strand@icloud.com  
 

 
 
Varmt välkommen! 
 
 
Sölvesborg 2022-12-04 
 
 
Anne-Charlotte Fröberg 
IW-Sekreterare 

mailto:britt.gars@telia.com
mailto:evabritt.strand@icloud.com
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Bilaga  
Referat: Månadsmöte nr 3, November 2022/2023 
 
President Britt Lundberg Nilsson hälsade alla välkomna till Rondella restaurang särskilt 
välkomnades dagens två föredragshållare Morgan Svantesson och Jonas Hjalmarsson från 
Hemvärnet, 36 hemvärnsbataljonen. 
 
Föredraget inleddes med att IW-klubben fick ett par frågeställningar att fundera över: 
 
VAD TÄNKER DU PÅ NÄR DU TÄNKER PÅ FÖRSVARSMAKTEN? 
Försvarsvilja handlar ytterst om insikten att alla vi som lever i Sverige är en del av det här 
landet, och att vi också måste vara beredda att göra vårt för att upprätthålla demokratin och 
friheten för oss själva och varandra. Att försvara och bevara vårt samhällsskick är en 
skyldighet men också en möjlighet. Vi ska ta vara på den möjligheten. 

 
VARFÖR HAR SVERIGE EN FÖRSVARSMAKT? 
VEM BESTÄMMER vad Försvarsmakten gör? 
Försvarsmakten tar tillvara på landets intressen, vår frihet och vår rätt att leva som vi själva 
väljer. ”Vi låter Sverige vara i fred”. Det är ett skydd som gäller DYGNET RUNT, ÅRET OM. I 
RYMDEN, I LUFTEN, TILL SJÖSS, PÅ MARKEN OCH PÅ NÄTET. 
 
I Sverige utgår all makt från folket. Sveriges medborgare är Försvarsmaktens 
uppdragsgivare. Regering och Riksdag beslutar om Försvarsmaktens övergripande uppgifter. 
Överbefälhavare är Micael Bydén som leder och genomför uppgiften.  
 
Uppdraget innehåller följande 

• Säkra fred och frihet 
• Försvara Sverige 

• Upptäcka och avvisa kränkningar 
• Stötta samhället vid katastrofer 
• Förebygga och hantera kriser 
• Leverera tröskeleffekt 
• Verka för fred i vårt närområde och ute i världen 

 
För att förstå Försvarsmaktens uppgift är det viktigt att först tala om totalförsvarets 
betydelse. Totalförsvaret omfattar såväl civilt som militärt försvar. Försvarsmakten har en 
ledande roll i utvecklingen av ett modernt totalförsvar. Huvuduppgiften är, att försvara 
Sverige mot ett väpnat angrepp. Totalförsvaret ska främja Sveriges säkerhet och hävda 
Sveriges territoriella integritet. Totalförsvaret ska också värna Sveriges suveräna rättigheter 
och svenska intressen samt förebygga konflikter och krig såväl nationellt som internationellt. 
I totalförsvaret ingår myndigheter, organisationer och företag. Det innebär att alla Sveriges 
invånare berörs av totalförsvaret och är en del av Sveriges försvar. 
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När vi talar om det civila försvaret är det vars och ens ansvar. Följande punkter är viktiga att 
fundera över och diskutera. 

• Hur du skulle klara dig om samhällets  
service inte fungerar som vanligt? 

• Vilka risker kan påverka dig i ditt närområde? 
• Hur förberedd är du?  

o Vatten, mat och värme. 
o Kommunikation – ta del av viktig information från myndigheter och media (SR 

P4 och SVT) 
o Möjlighet att ha kontakt med anhöriga, larma 112 vid akuta behov 

 
 

Försvarsmaktens värdegrund 
Vi står upp för alla människors lika värde, rättvisa, demokrati och jämlikhet.  
Vi är öppna, raka med vilka resultat vi vill se och tar ansvar. 

 
Värdegrunden hjälper Försvarsmaktens medarbetare att fatta rätt beslut även i svåra 
situationer. Den ligger också till grund för de etiska riktlinjer, handlingsregler och 
uppförandekoder som gäller för alla medarbetare. 
 
Värdegrunden förtydligas i tre värdeord: öppenhet, resultat och ansvar, och är något som 
varje medarbetare ska leva efter såväl i som utanför tjänsten. 
 
 
 
VAD TÄNKER DU PÅ NÄR DU TÄNKER PÅ hemvärnet? 
 
Hemvärnet 
Då andra världskriget rasade i vår närhet växte behovet att skydda hembygden påtagligt. 
Spontana “enheter” för att värna om hemmet bildades. Ett riksdagsbeslut kom den 29 maj 
1940 som ledde till hemvärnets bildande. 
 
Från januari 2023 räknas Hemvärnet som en egen försvarsgren tillsammans med de 
ordinarie tre med marinen, flygvapnet och armén. 
 
Som Hemvärnssoldat varvar du din civila karriär med att vara hemvärnssoldat 
under perioder. 
 
Den 30 september 2022 tillträdde för Hemvärnet en ny Rikshemvärnschef Laura Swaan 
Wrede. Samtidigt befordrades Laura till generalmajor.  
Kortfattat följer här hennes fantastiska väg: 
 

Laura Swaan Wrede gjorde sin värnplikt vid Norrlands luftvärnsbataljon  
och inledde sin karriär som officer 1987. Därefter tjänstgjorde hon vid Livgardet 
och även i ett antal utlandsinsatser, bland annat som  
observatör i Mellanöstern. Hon har också tjänstgjort i Libanon och  
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Bosnien (BA03). Hon utnämndes 1993 till kapten och tjänstgjorde i  
slutet av 1990-talet vid Roslagens luftvärnskår. Hon genomförde på tidigt 2000-
tal Försvarshögskolans chefsprogram. Efter att ha varit operationsledare vid 
Högkvarteret var hon chef för Livgardet, den första kvinnan på posten. 
I april 2020 tillträdde hon som ställföreträdande arméchef, då hon tog över 
efter brigadgeneral Fredrik Ståhlberg.  
 
Laura Swaan Wrede invaldes 2022 som ledamot av Kungliga  
Krigsvetenskapsakademien. Laura har även varit kronprinsessans adjutant. 
 
 
 

Hemvärnet i Blekinge 
 
I östra Blekinge agerar 37.E Hemvärnsbataljon som består av 1 insatskompani,  
1 bevakningskompani ,1 båtkompani, 1 hemvärnsmusikkår 
Deras huvudsakliga uppgift är att skydda och bevaka objekt och känsliga platser med 
koppling till marinbasen, Karlskrona. 
 
I västra Blekinge agerar 36.E hemvärnsbataljon som består av 2 insatskompanier 
1 bevakningskompani, 1 flyggrupp under uppstart. Deras huvudsakliga uppgift är att skydda 
och bevaka objekt och känsliga platser med koppling till F17, Ronneby.  
 
Tanken med Hemvärnet är att rekrytera lokalt. Hemvärnsförbanden skall bestå att soldater 
med lokal förankring och lokal kännedom. Det är en stor vinning för lösande av uppgift, I 
fred och krig. Det ger en annan möjlighet till samverkan mellan andra aktörer i det lokala 
samhället.  
 
Hemvärnet är en stridskraft med oerhört mycket erfarenhet och kunskap. Parallellt med sitt 
deltagande i hemvärnet arbetar soldaterna på sina ordinarie arbetsplatser. Det finns 
erfarenhet från försvarsmakten men även från det civila livet. Vi har läkare, pastorer, lärare, 
hantverkare, industriarbetare, poliser m.m. som är en del av hemvärnet. 
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Hemvärnet - Försvarsmakten (forsvarsmakten.se) 

 

Kvällen avslutades med ett varmt tack till Morgan och Jonas. Tycker du själv eller har du 

någon familjemedlem, anhörig eller vän som tycker det här verkar intressant, vill veta mer 

eller anmäla sitt intresse för att ingå i Hemvärnet är du/ni varmt välkomna att höra av er. 

https://www.forsvarsmakten.se/sv/var-verksamhet/det-har-gor-forsvarsmakten/hemvarnet/

